生 研 第 ２ ５ ０ ３ ３ 号

令 和 ７ 年 ９ 月 ５ 日

校長・准校長 様

大阪府高等学校生物教育研究会

会 長  神  絵 里 香

大阪府高等学校生物教育研究会第１回実験研修会（依頼）

貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活動に関しまして

格別のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。

さて、標記の研修会を開催いたしますので、校務ご多忙の時期とは存じますが、貴校生

物関係の先生の出席につきまして、御配慮下さいますようお願いいたします。

記

１．日 時  令和７年１０月１０日（金） 午後３時００分～５時００分

 ２．場 所  大阪府立山本高等学校

本館１回 生物講義室

 ３．参加者  大阪府高等学校生物担当教員、実習教員（２０名定員予定）

 ４．内 容  ・ツルグレン装置による土壌生物観察の準備方法の説明および実演

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会事務局

 大阪府立牧野高等学校

 生物科 岡本 元達

  TEL: 072-851-1050 FAX: 072-851-8102

  E-mail: gentatsu0311@gmail.com

生 研 第 ２ ５ ０ ３ ３ 号

令 和 ７ 年 ９ 月 ５ 日

 理科・生物科主任 様

理科・生物科教員 様

大阪府高等学校生物教育研究会

会 長  神  絵 里 香

大阪府高等学校生物教育研究会第１回実験研修会開催について（ご案内）

 貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活動に関しまして

格別のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。

さて、標記の研修会を開催いたしますので、校務ご多忙の時期とは存じますが、貴校生

物関係及び理科の先生の出席につきまして御配慮下さいますよう、お願いします。

記

１．日 時  令和７年１０月１０日（金） 午後３時００分～５時００分

 ２．場 所  大阪府立山本高等学校

本館１回 生物講義室

 ３．参加者  大阪府高等学校生物担当教員、実習教員（２０名定員予定）

 ４．内 容  ・ツルグレン装置による土壌生物観察の準備方法の説明および実演

５．申込み  参加をご希望される先生は ORコードからお申し込みください。

〈連絡先〉

大阪府高等学校生物教育研究会事務局

 大阪府立牧野高等学校

 生物科 岡本 元達

  TEL: 072-851-1050 FAX: 072-851-8102

  E-mail: gentatsu0311@gmail.com